Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609s

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

1

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

EDITAL Nº 063/UFFS/2015

ALTERA O EDITAL Nº 001/UFFS/2015 - PROCESSO SELETIVO PARA

AUXÍLIOS SOCIOECONÔMICOS/2015

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL -

UFFS, no uso de suas atribuições legais, torna pública a alteração dos itens 3.2 e 3.5 do

Edital nº 001/UFFS/2015, Processo Seletivo para Auxílios Socioeconômicos/2015, que

passam a vigorar com a seguinte redação:

3.2 Os auxílios serão concedidos conforme o Índice de Vulnerabilidade Socioeconômica

(IVS) do estudante. O ponto de corte de cada faixa é o seguinte:

IVS faixa I - IVS inferior a 394;

IVS faixa II - IVS de 394 a 788; e,

IVS faixa III - IVS acima de 788 até 1182.

3.5 Os auxílios terão os valores de referência de acordo com o quadro a seguir:
Auxílio IVS Faixa I IVS Faixa II IVS Faixa III

Auxílio Alimentação I R$ 100,00 R$ 75,00 R$ 50,00

Auxílio Alimentação Ii R$ 140,00 R$ 105,00 R$ 70,00

Auxílio Moradia R$ 200,00 R$ 150,00 R$ 100,00

Auxílio Transporte I R$ 80,00 R$ 60,00 R$ 40,00

Auxílio Transporte Ii R$ 100,00 R$ 75,00 R$ 50,00

Auxílio Material Didático R$ 100,00 R$ 75,00 R$ 50,00

Chapecó-SC, 11 de fevereiro de 2015.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS